Registered number: 01599041

MAINA FREIGHT FORWARDERS PLC

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022



COMPANY INFORMATION

Directors

B G Madlani M B Madlani

Company secretary

Mrudulaben Madlani

Registered number

01599041

Registered office

3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge London UB8 2FX

Independent auditors

Barnes Roffe LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditors

3 Brook Business Centre

Cowley Mill Road

Uxbridge Middlesex UB8 2FX

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Introduction

The directors present their strategic report and audited financial statements for the year ended 30 June 2022.

The principal activity of the company continued to be that of freight forwarders.

Business review and future developments

The trade in the year has seen the company's turnover reduce to £4.4m (2021 - £5.1m), a decrease of 11.8%. COVID19 pandemic and increasing overheads have meant that existing and potential customers have experienced more challenging financial times, however the company is successfully navigating this with the strong customer service it provides while freight is a necessity for any business selling goods.

The company has made a loss after tax of £208k (2021 - £281k profit). However, this includes £200k of debt and investment write-off. The company continues to carefully manage its own cost base and improve operating efficiencies to remain cost-effective in an increasingly competitive environment.

Recruitment and retention of LGV drivers remain problematic and creates additional cost. The company increased pay in response to competition for drivers and the directors continue to seek to provide a work environment that ensures staff retention in, and commitment to, the business.

The company is at risk of credit customers delaying the payment of debts, which the management plans to mitigate with strong, on-going customer relationships; and deferred terms are only granted to customers who demonstrate appropriate payment history and satisfy our credit-worthiness assessment.

The directors are satisfied with the performance of the company but feels it has the capability to achieve further growth in the coming years leveraging on new marketing campaigns to help win new business and drive market share.

Principal risks and uncertainties

The company faces the competitive and strategic risks that are inherent in freight forwarding and the board keeps future strategy under regular review. The company also has some exposure to foreign exchange rates, particularly the US dollar, and to fuel prices and applies the same policy to these areas.

Liquidity risk and cash flow risk

The board continually monitors the cash requirements of the company to ensure that the company has ready access to the funds that the Board deem necessary at any time during the year. The monitoring and review of future projections by the Board ensures that there are adequate cash facilities readily available from the company's finance providers to support the company's cash flow requirements.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Financial key performance indicators

The company monitors gross profit percentage which increased to 31.77% in 2022 from 31.12% in 2021.

Turnover for the year has decreased by 11.79% to £4,485,481 compared to £5,084,983 in 2021.

Creditor payment policy

The company's current policy concerning the payment of trade creditors is to:

- settle the terms of payment with the suppliers when agreeing the terms of each transaction,
- ensure that suppliers are made aware of the terms of payment by inclusion of the relevant terms in contracts,
- pay in accordance with the company's contractual and other legal obligations.

On an average, trade creditors at the year end represented 66 (2021 - 73 days) .

Section 172 statement

The directors of the company consider that they have acted in good faith in ways that would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- -The directors have considered the reputation of the company with customers, employees and suppliers in their every day decision making.
- The directors have taken into account the financial returns of future projects and the best interests of the company when making strategic decisions.

The directors carefully consider the consequences of all projects, ensuring they are fully planned and costed, taking account of the potential financial returns as well as the wider impacts on the business and the environment. The company's operations continually strive for the minimum environmental impact.

Statement of carbon emissions in compliance with Streamlined Energy and Carbon Reporting ("SECR")

The company is exempt from reporting on its carbon emmissions in accordance with section 7A of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 19th Dec 2022

and signed on its behalf.

B G Madlani Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 June 2022.

Strategic report

The company has chosen, in accordance with section 414C of the Companies Act 2006, to set out the following information which would otherwise be required to be contained in the director's report within the strategic report:

- (a) Business review and future developments; and
- (b) Financial risk management objective and policies.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

Engagement with suppliers, customers and others

The directors have taken account of the interests of its customers, suppliers and other stakeholders through maintaining regular direct contact with them and keeping its website up to date with relevant information.

The company's policy is to consult on and discuss with employees matters likely to affect their interests. As the workforce is relatively contained, the directors are able to engage directly with employees through face-to-face discussion as well as through information published on noticeboards and delivered directly to individuals.

This approach seeks to achieve a common awareness on the part of all employees of the financial and economic factors affecting the company's performance.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Post balance sheet events

There are no subsequent events that require disclosure or adjustments to the financial statements.

Auditors

The auditors, Barnes Roffe LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 489 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on

Dec 2022 and signed on its behalf.

B G Madlani Director

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

		2022	2021
	Note	£	£
Turnover	4	4,485,481	5,084,983
Cost of sales		(3,060,425)	(3,502,434)
Gross profit		1,425,056	1,582,549
Administrative expenses		(1,615,529)	(1,420,403)
Other operating income	5	14,242	227,545
Operating (loss)/profit	6	(176,231)	389,691
Interest payable and similar expenses	10	(5,354)	(9,919)
(Loss)/profit before tax		(181,585)	379,772
Tax on (loss)/profit	11	(26,781)	(98,850)
(Loss)/profit for the financial year		(208,366)	280,922
Total comprehensive income for the year		(208,366)	280,922

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

MAINA FREIGHT FORWARDERS PLC REGISTERED NUMBER: 01599041

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 JUNE 2022

	Note	£	2022 £	£	2021 £
Fixed assets					
Tangible assets	13		229,304		215,172
Investments	14		-		-
		•	229,304	•	215,172
Current assets					
Debtors due after more than 1 year	15	-		303,554	
Debtors due within 1 year	15	785,145		936,954	
Cash at bank and in hand	16	136,477		362,682	
	•	921,622		1,603,190	
Creditors: amounts falling due within one year	17	(906,695)		(1,272,592)	
Net current assets	-		14,927		330,598
Total assets less current liabilities		-	244,231	-	545,770
Creditors: amounts falling due after more than one year Provisions for liabilities	18		(14,694)		(120,567)
Deferred tax	22		(34,800)		(20, 100)
Net assets		-	194,737	- -	405, 103
Capital and reserves					
Called up share capital	23		50,000		50,000
Profit and loss account	24		144,737		355,103
		-	194,737	-	405,103

MAINA FREIGHT FORWARDERS PLC REGISTERED NUMBER: 01599041

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION (CONTINUED) AS AT 30 JUNE 2022

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 19 - (1 - 202)

AMas ...

B G Madlani Director

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 July 2021	50,000	355,103	405,103
Comprehensive income for the year			
Loss for the year	-	(208,366)	(208,366)
Total comprehensive income for the year	-	(208,366)	(208,366)
Dividends: Equity capital	~	(2,000)	(2,000)
At 30 June 2022	50,000	144,737	194,737

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2021

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 July 2020	50,000	76,181	126,181
Comprehensive income for the period			
Profit for the period	-	280,922	280,922
Total comprehensive income for the period	-	280,922	280,922
Dividends: Equity capital	-	(2,000)	(2,000)
At 30 June 2021	50,000	355,103	405,103

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	2022 £	2021 £
Cash flows from operating activities	•	2
(Loss)/profit for the financial year	(208,366)	280,922
Adjustments for:	, ,	.,
Depreciation of tangible assets	29,420	23,999
Profit on disposal of tangible assets	(7,598)	-
Interest payable	5,354	9,919
Taxation payable	26,781	98,850
Decrease/(increase) in debtors	455,363	(232, 170)
(Decrease) in creditors	(318,474)	(88,749)
Corporation tax (paid)/received	(38,456)	-
Net cash (used in)/generated from operating activities	(55,976)	92,771
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(50,954)	(2,339)
Sale of tangible fixed assets	15,000	-
HP interest paid	(1,297)	(1,021)
Net cash used in investing activities	(37,251)	(3,360)
Cash flows from financing activities		
Repayment of loans	(147,455)	(20,406)
New finance leases net of (repayment)	20,534	(5,092)
Dividends paid	(2,000)	(2,000)
Interest paid	(4,057)	(8,898)
Net cash used in financing activities	(132,978)	(36,396)

STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	2022 £	2021 £
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(226,205)	53,015
Cash and cash equivalents at beginning of year	362,682	309,667
Cash and cash equivalents at the end of year	136,477	362,682
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	136,477	362,682
	136,477	362,682

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

	At 1 July 2021 £	Cash flows £	New finance leases £	At 30 June 2022 £
Cash at bank and in hand	362,682	(226,205)	-	136,477
Debt due after 1 year	(116,083)	116,083	•	-
Debt due within 1 year	(31,372)	31,372	-	-
Finance leases	(8,292)	18,466	(39,000)	(28,826)
	206,935	(60,284)	(39,000)	107,651

The notes on pages 16 to 31 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

1. General information

Maina Freight Forwarders PLC is a public limited company, incorporated in England and Wales. The address of the registered office is 3 Brook Business Centre, Cowley Mill Road, Uxbridge, London, UB8 2FX.

The company specialises in freight forwarding.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The company is the parent undertaking of a small group and, despite being a PLC, is not required by s399 of the Companies Act 2006 to prepare group accounts. These financial statements therefore present information about the company as an individual undertaking and not about its group.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The directors have taken consideration of the impact of COVID-19 on the business and the exit of the UK from the European Union. However the directors are mindful that conditions in the market are uncertain and at the date of this report, it is not possible to reliably determine the effects that these events will have on the company in the future. Nevertheless, the directors note that the company is trading adequately and if this continues, they will have sufficient working capital and other finance available to continue for a period of not less than 12 months from the Statement of financial position date. As such the directors believe that there are no significant uncertainties in their assessment of whether the business is a going concern and therefore have prepared the accounts on a going concern basis.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

2. Accounting policies (continued)

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Company will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably;
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

Turnover is recognised on the date the services are provided to the customers, being the delivery of goods to the transporters.

2.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property - 2.5% straight line
Plant and machinery - 10% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance
Fixtures and fittings - 10% reducing balance

Office equipment - 10% reducing balance

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Statement of comprehensive income.

2.5 Debtors

Short-term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

2. Accounting policies (continued)

2.6 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Company's cash management.

2.7 Leased assets: the Company as lessee

Assets obtained under hire purchase contracts and finance leases are capitalised as tangible fixed assets. Assets acquired by finance lease are depreciated over the shorter of the lease term and their useful lives. Assets acquired by hire purchase are depreciated over their useful lives. Finance leases are those where substantially all of the benefits and risks of ownership are assumed by the company. Obligations under such agreements are included in creditors net of the finance charge allocated to future periods. The finance element of the rental payment is charged to the Statement of comprehensive income so as to produce a constant periodic rate of charge on the net obligation outstanding in each period.

2.8 Financial instruments

The Company only enters into basic financial instruments transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to and from related parties.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or in case of an out-right short-term loan that is not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially at the present value of future cash flows discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost, unless it qualifies as a loan from a director in the case of a small company, or a public benefit entity concessionary loan.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Statement of comprehensive income.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Company would receive for the asset if it were to be sold at the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

2. Accounting policies (continued)

2.8 Financial instruments (continued)

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Statement of financial position when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

2.9 Creditors

Creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.10 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in in the Statement of comprehensive income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Statement of comprehensive income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Statement of comprehensive income within 'other operating income'.

2.11 Finance costs

Finance costs are charged to the Statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.12 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

2. Accounting policies (continued)

2.13 Government grants

Grants are accounted under the accruals model as permitted by FRS 102. Grants relating to expenditure on tangible fixed assets are credited to profit or loss at the same rate as the depreciation on the assets to which the grant relates. The deferred element of grants is included in creditors as deferred income.

Grants of a revenue nature are recognised in the Statement of comprehensive income in the same period as the related expenditure.

2.14 Operating leases: the Company as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Statement of comprehensive income on a straight line basis over the lease term.

2.15 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

2.16 Pensions

Defined contribution pension plan

The Company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Company has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in profit or loss when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of financial position. The assets of the plan are held separately from the Company in independently administered funds.

2.17 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Statement of comprehensive income except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date in the countries where the Company operates and generates income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the reporting date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits; and
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

2. Accounting policies (continued)

2.18 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

3. Judgments in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

Critical judgements in applying the company's accounting policies

The critical judgements that the directors have made in the process of applying the company's accounting policies that have the most significant effect on the amounts recognised in the financial statements are discussed below.

(i) Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions and experience of recoverability.

(ii) Recoverability of debtors

The directors establish a provision for debtors that are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the aging of debtors, past experience of recoverability, and the credit profile of individual or groups of customers.

4. Turnover

70% (2021 - 75%) of the company's turnover arose within the United Kingdom.

The company analyses the turnover into air freight 86.1% (2021 - 86.6%), sea freight 12.4% (2021 - 13.3%) and other 1.5% (2021 - 0.1%).

5. Other operating income

	2022 £	2021 £
Government grants receivable	14,242	227,545
	14,242	227,545

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

6.	Operating (loss)/profit		
	The operating (loss)/profit is stated after charging:		
		2022 £	2021 £
	Depreciation of tangible fixed assets on owned assets	19,180	18,455
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	10,240	5,544
	Exchange differences	15,147	41,183
	Other operating lease rentals	74,400	74,400
	Profit on sale of tangible fixed asset	(7,598)	<u>-</u>
7.	Auditors' remuneration		
	During the year, the Company obtained the following services from the Com	pany's auditors:	
		2022 £	2021 £
	Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's annual financial statements	8,700	8,000
8.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2022 £	2021 £
	Wages and salaries	642,059	587,025
	Social security costs	56,127	48,630
	Cost of defined contribution scheme	29,536	24,855
		727,722	660,510
	The average monthly number of employees, including the directors, during t	he year was as fo	llows:
		2022	2021
		No.	No.
	Directors	No. 2	No. 2
	Directors Operational staff	No.	No.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

9.	Directors' emoluments		
		2022 £	2021 £
	Directors' emoluments	44,745	45,674
		44,745	45,674
10.	Interest payable and similar expenses		
		2022 £	2021 £
	Overdraft interest	4,057	8,898
	Finance leases and hire purchase contracts	1,297	1,021
		5,354	9,919
11.	Taxation		
		2022 £	2021 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	12,081	96,650
		12,081	96,650
	Total current tax	12,081	96,650
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	14,700	2,200
	Total deferred tax	14,700	2,200
	Taxation on profit on ordinary activities	26,781	98,850

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2021 - higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%). The differences are explained below:

	2022 £	2021 £
(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(181,585)	379,772
(Loss)/profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2021 - 19%) Effects of:	(34,501)	72,157
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	47.052	20,576
(Accelerated)/decelerated capital allowances	(2,975)	3,858
Deferred tax	14,700	2,200
Origination and reversal of timing differences	2,505	59
Total tax charge for the year	26,781	98,850

Factors that may affect future tax charges

In the March 2021 Budget it was announced that the UK corporation tax rate would increase to 25% from 1 April 2023 for profits over £250,000. There are no other significant factors that may affect future tax charges.

12. Dividends

	2022 £	2021 £
Dividends paid	2,000	2,000
•	2,000	2,000

The directors had interest in dividends of £2,000 (2021 - £2,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

13.	Tangible fixed assets						
		Freehold property £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings £	Office equipment £	Total £
	Cost						
	At 1 July 2021	309,396	23,575	107,037	195,125	124,214	759,347
	Additions	•		48,750	199	2,005	50,954
	Disposals	•	•	(42,345)	-	-	(42,345)
	At 30 June 2022	309,396	23,575	113,442	195,324	126,219	767,956
	Depreciation						
	At 1 July 2021	207,240	17,902	90,350	163,693	64,990	544,175
	Charge for the year on owned assets	7,735	567	6,236	3,163	6,123	23,824
	Charge for the year on financed assets	•	•	5,596	-	-	5,596
	Disposals	-	•	(34,943)		•	(34,943)
	At 30 June 2022	214,975	18,469	67,239	166,856	71,113	538,652
	Net book value						
	At 30 June 2022	94,421	5,106	46,203	28,468	55,106	229,304
	At 30 June 2021	102,156	5,673	16,687	31,432	59,224	215,172

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

13. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

	2022 £	2021 £
Motor vehicles	21,446	8,134
	21,446	8,134

14. Fixed asset investments

	in subsidiary companies £
Cost	
Additions	55,000
At 30 June 2022	55,000
Impairment	
Charge for the period	55,000
At 30 June 2022	55,000
Net book value	
At 30 June 2022	-
At 30 June 2021	·

The subsidiary undertaking is Maina Couriers Limited. Their registered office is 3 Brook Business Centre, Cowley Mill Road, Uxbridge, Middlesex, England, UB8 2FX.

Maina Freight Forwarders Plc owns 100% of the Ordinary share capital of Maina Couriers Limited.

The aggregate of the share capital and reserves as at 30 June 2022 and the draft profit or loss for the period ended on that date for the subsidiary undertaking were £69,979 and £219,555 respectively.

Investments

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

15.	Debtors		
		2022	2021
	Due offer more than any con-	£	£
	Due after more than one year		
	Trade debtors	-	303,554
			303,554
	Due within one year		
	Trade debtors	714,286	793,377
	Other debtors	34,863	98,728
	Prepayments and accrued income	35,996	44,849
		785,145	1,240,508
16.	Cash and cash equivalents		
		2022	2021
		£	£
	Cash at bank and in hand	136,477	362,682
		136,477	362,682
17.	Creditors: Amounts falling due within one year		
		2022	2021
		£	£
	Bank loans	-	31,372
	Trade creditors	523,372	849,458
	Corporation tax	86,506	112,881
	Other taxation and social security	16,301	14,313
	Obligations under finance lease and hire purchase contracts	14,132	3,808
	Other creditors	73,113	2,473
	Accruals and deferred income	193,271	258,287
		906,695	1,272,592

The hire purchase liability is secured on the assets to which they relate. The bank loans are secured by a fixed charge on the property and a floating charge on the assets of the company.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

18.	Creditors:	Amounts	falling	due	after	more	than	one '	year
-----	------------	----------------	---------	-----	-------	------	------	-------	------

2022 £	2021 £
-	116,083
14,694	4,484
14,694	120,567
	£ - 14,694

The hire purchase liability is secured on the assets to which they relate. The bank loans are secured by a fixed charge on the property and a floating charge on the assets of the company.

19. Loans

Analysis of the maturity of loans is given below:

	2022 £	2021 £
Amounts falling due within one year	_	~
Bank loans	-	31,372
	-	31,372
Amounts falling due 1-2 years		
Bank loans	-	31,372
	-	31,372
Amounts falling due 2-5 years		-
Bank loans	-	84,711
	<u> </u>	84,711
	-	147,455

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

20.	Hire purchase and finance leases		
	Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows:		
		2022 £	2021 £
	Within one year	14,132	3,808
	Between 1-5 years	14,694	4,484
		28,826	8,292
21.	Financial instruments		
		2022 £	2021 £
	Financial assets		
	Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	749,149	1,195,659
	Financial liabilities		
	Financial liabilities measured at amortised cost	625,311	1,007,678
	Financial liabilities measured at amortised cost Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost com		

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise bank loans, trade creditors, hire purchase and other creditors.

22. Deferred taxation

	2022 £		
At beginning of year Charged to the Statement of comprehensive income	20,100 14,700		
At end of year	34,800		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

22. Deferred taxation (continued)

The provision for deferred taxation is made up as follows:

	2022	2021
	£	£
Accelerated capital allowances	35,000	26,600
Pension liability	(200)	(200)
Bad debt provision	-	(6,300)
	34,800	20,100
Share capital		
	2022	2021
Allotted, called up and fully paid	£	£
Allotted, called up and fully paid		
50,000 Ordinary shares of £1 each	50,000	50,000

24. Reserves

23.

Profit and loss account

The profit and loss account includes all current and prior year retained profits and losses.

25. Pension commitments

The Company operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Company in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the fund and amounted to £29,536 (2021 - £24,855). Contributions totalling £2,431 (2021 - £2,473) were payable to the fund at the reporting date.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 JUNE 2022

26. Related party transactions

The company has taken advantage allowed by Financial Reporting Standard 102 not to disclose any transactions with wholly owned members of the group.

Maina Imports Limited and VSN Properties Limited are companies which are controlled by the sons of the director, B G Madlani. Maina Global Trading FZC is a company registered in Dubai and is controlled by the daughter of the director, B G Madlani. The transactions and balances with these companies are as follows:

	2022	
	£	£
Maina Imports - Balance	(234,625)	(220,562)
Maina Imports - Sales	221,846	325,933
Maina Imports - Purchases	(221,350)	(235, 865)
VSN Properties Limited - Balance	36,015	10,080
VSN Properties Limited - Sales	24,413	16,800
Maina Global Trading - Balance	(11,299)	(24,681)
Maina Global Trading - Sales	980	2,401
Maina Global Trading - Purchases	(1,280)	(37,936)

The company was charged rent of £74,400 (2021 - £74,400) by related parties comprising £12,000 (2021 - £12,000) by the sons of the directors and £62,400 (2021 - £62,400) by the directors. The directors received advances of £333,666 (2021 - £555,502) and made repayments of £447,929 (2021 - £325,193). They have an amount due to them on their directors' loan account of £70,682 (2021 - £43,579 due from). The directors' loan has no interest charged and no set repayment terms. During the year, the company has made total sales of £13,950 (2021 - £9,600) and purchases of £13,000 (2021 - £62,400) from the sons of the directors. Included in trade debtors is an amount of £24,624 (2021 - £10,804) owed by the sons of the directors.

Only the directors are considered to be key management and therefore the total compensation is as disclosed in note 9.

27. Controlling party

The ultimate controlling party is the director B G Madlani.